
Sensorveiledning for ExFac03-NORD H22 

Sensorveiledningen tar utgangspunkt i emnebeskrivelsen, især punktene «Kort om emnet» og 

«Hva lærer du?» (https://www.uio.no/studier/emner/hf/iln/EXFAC03-NORD/) 

Eksamen i ExFac03-NORD er en mappe med to skriftlige hjemmearbeider bestående av en 

språklig og en litterær del. Denne eksamensformen innebærer at studenten har jobbet med 

eksamensspørsmålene over en lengre periode. Studenten har hatt alle hjelpemidler 

tilgjengelige under hele prosessen, og studenten har hatt mulighet til å levere inn utkast til 

delmappene i løpet av semesteret. De som har sendt inn utkast, har fått respons fra faglærer. 

Ved en slik form for eksamen må det stilles høye krav til både innholdet og språkføringa i 

besvarelsen. 

Litteratur, første oppgave: novelleanalyse 

For å bestå oppgaven må kandidaten vise beherskelse av grunnleggende narratologiske 

begreper, samt evne til å anvende disse på Frode Gryttens novelle «Interiør med en ung 

kvinne». Handlingsgangen er strukturert på en slik måte at det er opp til leseren å tolke om 

den kvinnelige hovedpersonen velger å vende tilbake til partneren hun har forlatt. En god 

analyse vil vise at diskursen ofte hopper tilbake i historiens kronologi. Novellens komposisjon 

er altså anakron, og kryssklippes med nåtidssituasjonen. Store deler av teksten består nemlig 

av analepser til bruddet og avskjeden til mannen, bilturen og ankomsten til motellet, samt 

morgenen på motellrommet. Hendelsene på fortidsplanet består også av mange beskrivelser 

som forlenger narrasjonen. Den sterke indre bevegelsen hos kvinnen står i kontrast til fraværet 

av ytre handling, og skaper et inntrykk av passivitet og stillstand knyttet til kvinnens reise – 

selv om hun bare er på et midlertidig stoppested. Den ytre bevegelsen i dansemotivet blir 

dermed et brudd med kvinnens handlinger så langt i novellen, men spillingen av sangen i 

hodet kan samtidig tolkes som en ansvarsfraskrivelse som gjør at kvinnen nettopp ikke trenger 

å ta et aktivt valg om hennes egen og barnas framtid. Det er mulig å tolke avslutningen på 

flere måter, men kandidaten må trekke inn noe faglig relevant stoff om nødvendigheten av å 

tolke. 

Litteratur, andre oppgave: retorikk 

Ved vurdering av besvarelsene skal det legges vekt på at studenten viser elementær kunnskap 

om de tre klassiske retoriske talesjangrene, herunder at rettstalen dreier seg om fortid, at 

epideiktisk tale både kan være rosende og risende og dreier seg om nåtid og at deliberativ tale 

dreier seg om (valg) med tanke på framtid. I Ekles anmeldelse finnes innslag av alle tre, og 

studentene forventes å forankre begrunnelsen for dette konkret i teksten. Videre skal 

studenten vise kunnskap om de tre retoriske bevismidlene/appellformene og argumentere for 

samtliges tilstedeværelse i bokanmeldelsen og ev. diskutere hvilke(n) som dominerer. Det 

som sies om sjangere og bevismidler skal forankres i pensum. Endelig skal studenten 

kommentere fotos og ev. andre ikke-verbale deler av teksten og disses relevans mht. sjangere 

og bevismidler. Mht. dette multimodale forventes ikke noen bestemt henvisning til pensum. 

Språk 

I den språklige del forventes det at studenten har tilegnet seg og kan redegjøre for 

grunnleggende problemstillinger knyttet til språkvitenskapelige emner som grammatikk, 

språklig variasjon og endring, og norsk som andrespråk. Gjennom hele besvarelsen legges det 



vekt på at studenten viser kjennskap til faglige begreper og korrekt anvendelse av relevant 

fagterminologi, og at besvarelsen er forankret i pensumlitteraturen. I første delen av 

språkmappa skal studenten bl.a. kunne anvende basale analysemetoder innen morfologi og 

syntaks på et språklig materiale. I andre delen av språkmappa legges det vekt på at studenten 

viser kunnskap til språkendringsprosesser, kommer inn på at språkendring kan forekomme på 

ulike språklige nivåer, nevner noen årsaker til språkendring og kan illustrere svaret sitt med 

relevante eksempler. Studenten skal også diskutere ulike syn på språkendring som kommer 

fram i lederartikkelen. Dessuten legges det vekt på at studenten har skrevet en 

sammenhengende tekst med innledning, hoveddel og avslutning. 

 

Mappen vurderes samlet etter karakterskalaen bestått/ikke bestått. Selv om mappen vurderes 

på en ikke gradert karakterskala, tar sensuren utgangspunkt i tre hovedaspekter som skal 

måles ved en eksamen i nordiskfaget som nevnt i Nasjonalt Fagråds fagspesifikke 

karakteromtaler: 

 kunnskapsinnholdet 

 evne til problemløsing og kritisk innsikt i fagstoffet 

 språkføring 

 

Til eksamen vil det generelt være slik at alvorlig svikt på ett av disse overgripende punktene 

vil føre til stryk, samme hvor godt de andre aspektene er mestret. Se nærmere her: 

https://www.uio.no/studier/eksamen/karakterer/fagspesifikk-karakterbeskrivelse/hf-iln-

nordisk.html 

 

I tillegg til kriteriene som er nevnt over, avhenger vurderinga også av sensors faglige skjønn 

og helhetsvurdering. Om en av de to deloppgavene vurderes til ikke bestått, er hele 

besvarelsen underkjent (ikke bestått). 

https://www.uio.no/studier/eksamen/karakterer/fagspesifikk-karakterbeskrivelse/hf-iln-nordisk.html
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